rantiā quandā amoris redolere, ac ualde com-
 motum animum eius, qui dicit, indicare. Quae ta-
 men de Flaminio edita, nedū nimis quā oport-
 teat, laudem eius efferant, non plene, integreque
 uidentur illum explanare. constat enim, ipsum
 non ceteris tantū poetis nostra aetatis faculta-
 tem condendi carminis praestitisse, sed ueterum
 etiam Latinorum gloriam, & uarietate poema-
 tis, & elegantia adequasse. Quanta autem scē-
 licitate ingenij, obscuros sensus ueterum scripto-
 rum, & aut breuitate uerborum, aut huiusce-
 modi aliqua caligine inuolutos explicare potue-
 rit, eademque dilucidē ac copiose tractare, nihil at-
 tinet docere: cum illi ipsi Græco homini, qui om-
 nium iudicio huius rei palmam olim reporta-
 uit, non cesserit. quod & cantus Hebræorum
 poetarum ab ipso expressi, & duodecimus Pe-
 ripateticorum principis liber de prima philoso-
 phia declarāt. Te uerò potissimum delegi, apud
 quem mærorem meum testarer, cui scio mortem
 illius ualde molestam fuisse, & commune hoc
 damnū spectanti, et multis uoluptatibus (quas
 quotidie è uenustate illius, suauissimaque consue-
 tudine decerpebas) carenti, cum eum domi tuae
 aleres, in cœtuque honestissimorum tuorum sōda-
 liū haberes. Fuit enim semper hoc uirtutis tuae,
 singu-

singularisq; bonitatis, ut studia literarum foueres, praestantesq; in illis uiros uehementer amares, atq; omnibus quibus posses comodis augeres: ac quem ardui omnia sedulo colligere, quae tantum dolorem ualeant mitigare: firmamq; illius memoriam in animo tuo imprimeres, cum formam etiam oris ipsius diligenter olim apud nos expressam hinc accieris, simulacroq; hoc etiam corporis putaris te posse adiuuari. Animi namq; effigies, imagoq; uitae extinguui, deleriq; e pectore tuo non potest. praeter enim quam quod facta Flaminij honesta, grauesq; uoces assidue tibi arbitror obuersari, monumenta ingenij ipsius quasi speculum indolis, nunquam eam patientur euanescere, neq; ex animo tuo tantum, sed eorum etiam omnium, qui non omnino auersi à Musis sunt, nec omnium deliciarum, ingenuarumq; uoluptatum rudes. Nam tibi magnam, certamq; consolationē accepi attulisse, quod sancte ille, pieq; discessit e uita, atq; ea constātia mentis, & alacritate, quae ab eo qui ita ut ille uixisset, ac uera religione imbutus esset, solo poterat expectari. Hoc enim quod alijs fortasse maio

se, ut Christianum decet hominem, gessisse, ac honeste acta uita finem similem addidisse. Ipse certè, qui nō eo robore animi sum, neq; tam altè in uera pietate radices egi, cōflictor magnopere, ereptum nobis esse talem uirū, qualem fortasse nunquā futura ætas uidebit. Quòd si damnum tantū spectemus, quod fecimus, minorib; ipsius laudibus, tanquā luminibus quibusdam extinctis, iactura hæc acerba, luctuosaq; admodū est, nedū si exemplar humane probitatis ablatū nobis cogitemus: et tamē omnia sunt æquo animo ferenda, quæ nos infirmitatis nostræ admonent. Iis uerò, qui ea grauitate animi, scientiaq; Christiana pietatis, qua tu, ornati, instructiq; sunt (qui tamē pauci sunt) non ferēda enim, uerū etiā contemnēda. Quare gaude tuo isto eximio præstatiq; bono, utereq; his armis ad huiuscemodi fortune impetus propulsandos: nobisq; ignosce, qui humi adhuc strati, his uulnerib; tolerandis pares nō sumus, ac omnia deniq; tenui, imbecilloq; animo iudicamus: præcipuè autē mihi, qui non tantū me ab atroci hac plaga, agritudineq; cōfici passus sum, sed in aliū etiā immerentem, partē eius conieci, ac magnitudine doloris mei dolorē etiam tuū excitauī, obductamq; fortasse iam cicatricem sine causa refricauī. Vale.

REGINALDVS POLVS CAR
dinalis Anglus Petro Vi-
ctorio.

Quanto dolore affectus fueris, uel mœ-
rore potius, ex Flaminij nostri morte,
optimi & doctissimi uiri, facile ex tuis literis
intellexi: in quo quidem declaras, non modò
quantopere illum dilexeris, quantiçq; feceris, sed
quantum etiam ipse ob humanitatem istam a-
mandus sis. Nec uerò hoc obscurum ingenue na-
tura & probitatis tua signum ac testimonium
est, quòd homo in ysdem studijs, in quibus ille
excelluit, magna cum laude tot iam annos uer-
satus, equalis tui obitum tam amanter defles,
& eiusdem ingenium ac mores summis effers
laudibus. Sed quæ tu de Flaminij ingenio; ac
præstanti in optimarum artium studijs laude
commemorasti, ea tibi & cuius ex uarijs illius
& elegantissimis scriptis, æquè ac mihi cognita
esse potuerit. Illa uerò quæ maiora sunt ex eius
laudibus, propter intimã, quæ mecum illi fuit,
consuetudinem, & assiduam multorum anno-
rum conuictum atq; usum, & facilius animad-

rerum, quas uulgò homines admirantur, cupiditate remotiorē: aut deniq; in omnibus Christianæ charitatis officijs diligentiorē. Itaq; tali uiro extincto, quem ego unicè diligebam, & à quo me summopere amari sentiebam (si modò extinctus is est, qui morte immortalitatē commutauit) negare non possum, quin ipse quoque grauius sim commotus: & cui superioribus temporibus plurimæ alia calamitates incidere, hanc nulla serè earum leuiorem esse existimarem. Quòd si tu propter admirationem illius probitatis atq; doctrina, grauius eius morte doluisti, quid me tandem facere par est, qui ijs ipsis bonis assidue fruebar? quiq; præterea ex suauissimis eius sermonibus summam iucunditatem, ex amantissimis consilijs maximum fructum, in omni actionum mearum genere capiebam? Sed tamen qui rebus aduersis perferendis, Deo iuuante, iam pridem assuefacti sumus: quiq; omnia quæ uoluntate diuina cueniant, non forti modò, sed æquo etiam animo patienda nobis esse statuerimus: hoc nostrum incòmodum, grauissimamq; iacturam eo ferimus animo, quo debemus. Tantū uerò abest ut illius uicem doleamus, ut etiam ipsius causa gaudendum esse intelligamus. Etenim cui magis propitium ac placatum

placatum Deum fuisse, cui ue facilius aditum ad eternam & beatam illam uitam patuisse censendum est, quàm ei qui (ut ipse quoq; de eo sentis) & integerrimè semper, ac castissimè uixerit: & ex hac uita piè, sanctèq; discesserit? Profectò illius obitu dolere, inuidētis esset potius, quàm amantis. Quare te quoq; hortor, ut cum is tam præclarè uitæ suæ cursum consecerit, hac cogitatione desiderium, quo ex illo afficeris, lenias: quod facilius etiam assequere, si ijs literis, quæ ut sunt, ita appellatur sacra, aliquid tui studij & temporis impertieris: ex quibus (id quod ipse expertus cōfirmare possum) præter suauissimū quendam animi fructū ac uoluptatem, quam percipies, omnia quæ euenire homini possunt incōmoda (modò omnis spes nostra in Deo fixa teneatur) nō tolerabilia solum esse, sed ad salutem etiam animorum uim habere maximam intelliges. Sed hac hæctenus. Ego & tuum scribendi ad me consiliū amaui, quod charissimam mihi, & iucundissimam Flaminij memoriam (quanquam ea quidem, quoad uiuam, ex animo meo effluere nunquam tota

174 REG. POLI EPISTOLA.

*Eo porrò sum in te animo, ut si quam ad rem
opus tibi opera & studio meo fuerit, ea tibi, ut
ab homine talium uirorum, qualis es tu,
uehementer cupido, parata esse
pollicear. Vale, meq̄
ama.*

FINIS.

BASILEAE,

*Ex officina Ioannis Oporini, Anno salutis
humanae M. D. LII. Mense
Martio.*